
 

 

 

 

  

Teie  25.05.2015  nr  

 

Meie  17.09.2015  nr 7-4/150762/1503971 

Vastus avaldusele 

Nimesildi kandmine Tartu Vanglas 

 

 

Lugupeetud [     ] 

 

 

Pöördusite õiguskantsleri poole avaldusega, milles leidsite, et Tartu Vangla on rikkunud Teie 

õigusi ja seadnud ohtu Teie julgeoleku. Leidsite, et julgeolekuoht seisneb selles, et Te olete 

kohustatud kandma vanglas nööriga kaelas nimesilti, mille abil võivad kaaskinnipeetavad 

tekitada Teile tervisekahjustusi. 

 

Õiguskantsleri nõunikud külastasid Tartu Vanglat ning tutvusid Teie isikliku toimikuga ja 

vestlesid Tartu Vangla teabe- ja uurimisosakonna ametnikuga, et selgitada välja, kas Teie 

esitatud väited nimesildi kandmisest tingitud julgeolekuohtude kohta vastavad tõele. 

 

Teie isikliku toimikuga tutvumisel nähtus, et Teid on 24.03.2011 Tartu Vangla direktori 

käskkirjaga nr 1-4/845 karistatud distsiplinaarkorras selle eest, et Te omasite kambris keelatud 

esemeid. Täpsemalt musta nööri, kollast niiti, juhtmeid ja metallist liistu. 07.09.2015 on Teid 

Tartu Vangla direktori käskkirjaga nr 6-2/1458 karistatud selle eest, et Te olite oma kambris 

sidunud nööriga pesuruumi ukse kambri ukse külge. Eelnevad kaks juhtumit lubavad kahelda 

Teie avalduses viidatud hirmus sidumisvahendite ning neist tekkida võivate julgeolekuohtude 

vastu.  

 

Lisaks nähtus Teie isiklikust toimikust, et Te olete ise avaldanud 05.08.2014 kirjas 

vanglateenistusele soovi, et Teid paigutataks vangla avatud osakonda, kus paratamatult peate 

kokku puutuma teiste kinnipeetavatega. Tartu Vangla teabe- ja uurimisosakonna ametniku 

kinnitusel ei ole Te pöördunud vanglateenistuse poole avaldustega, milles väidaksite 

julgeolekuohte, mis on tingitud nimesildi kandmisest. Pigem võib spekuleerida, kas Teie soov 

nimesilti mittekanda on tingitud negatiivsest meelestatusest vanglas kehtivate reeglite vastu. 

Riikliku kinnipeetavate, karistusjärgselt kinnipeetavate, arestialuste ja vahistatute registri 

andmetel olete Te karistada saanud vanglateenistuse ametniku korraldustele allumatuse ning 

ametniku solvamise eest (14.06.2012 käskkiri nr 6-2/1011 ja 27.08.2014 käskkiri nr 6-2/2039). 

Need karistused viitavad soovile mitte alluda vanglas kehtestatud korrale. 

 

Tartu Vangla teabe- ja uurimisosakonna ametniku sõnul ei ole senini leidnud Tartu Vanglas 

Teiega aset intsidente, kus oleks Teie julgeolek olnud nimesildi kandmise tõttu ohus, samuti ei 

ole vanglateenistusel infot, et taolised ohud võiksid tulevikus realiseeruda. Vanglateenistusel on 
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vangistusseaduse § 66 lõikest 11 tulenevalt kohustus kinnipeetavate julgeolekut tagada ning 

seejuures arvestatakse ka võimalike teguritega (nimesildi nööriga), mis võivad endast näiteks 

kaaskinnipeetavate poolt väärkasutusel ohtu tekitada. 

 

Õiguskantslerile teadaoleva informatsiooni pinnalt ei saa kinnitada Teie väiteid nagu oleks 

Teie julgeolek vanglas ohustatud seetõttu, et Te peate kandma nööriga kaelas nimesilti. 

Seetõttu õiguskantsler Teie õiguste rikkumist ei tuvasta.  
 

Juhul, kui taolised ohud siiski Teie hinnangul eksisteerivad, siis on Teil võimalik pöörduda 

ähvardavat ohtu võimalikult üksikasjalikult kirjeldavate avaldustega Tartu Vangla poole, millel 

on kohustus Teie julgeolekut tagada. 

 

 

Lugupidamisega 

 

 

 

 

 

Ülle Madise 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jaanus Konsa  693 8445 

Jaanus.Konsa@oiguskantsler.ee 

                                                 
1 Vangistusseaduse § 66 lg 1 sätestab, et kinnipeetavate järelevalve korraldatakse viisil, mis tagab vangistusseaduse 

ja vangla sisekorraeeskirjade täitmise ja üldise julgeoleku vanglas. 


